News Release

関係各位

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事を内定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、代表取締役および役員の異動につきましては、2022年６月 28日開催予定の当社第 40回

定時株主総会および株主総会後の取締役会の承認を経て、正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

当社グループを取り巻く経営環境の急激な変化に対応すべく、当社と事業会社の役割を

明確にし、事業会社の運営を強化し、業績を回復させることによりグループ全体の企業価

値向上を図るため。

現代表取締役社長 佐藤順一がグループの中核を成す事業会社である株式会社カクヤス

の代表取締役社長として業績の改善及び事業推進に集中専念し、現代表取締役副社長 田島

安希彦がグループ全体を統括する当社において、代表取締役社長としてガバナンスと事業

会社支援の役割を担う。

（２） 異動の内容

氏名 新役職 現役職

佐 藤  順 一 取締役会長 代表取締役社長

田島 安希彦 代表取締役社長 代表取締役副社長

（３） 新任代表取締役の略歴

氏 名    田島 安希彦

生 年 月 日    1962年 12月 23日

所有株式数    16,000株

略 歴

1988 年  ３月 株式会社 ジェック第一教育センター 入社

1996 年  11 月 同社 取締役経理部長

1998 年  ４月 同社 取締役経理本部長

1999 年  ４月 株式会社学育舎 （現 株式会社ウィザス）取締役経理本部長 兼 財務部長

2005 年  ４月 株式会社ウィザス 取締役経営管理本部長

2005 年  10 月 ケン・ミレニアム株式会社 取締役

2006 年  ３月 株式会社リーテック 取締役

2009 年  12 月 当社 入社 執行役員 兼 財務経理部長

2010 年  ４月 当社 取締役

2011 年  ４月 当社 常務取締役

2016 年  １月 当社 取締役副社長

2016 年  ６月 当社 代表取締役副社長（現任）

2020 年  ５月 サンノー株式会社（現 ダンガミ・サンノー株式会社） 監査役

2020 年  10 月 株式会社カクヤス 監査役

2022 年５月 24 日

株式会社 カクヤスグループ

News Release

（４） 就任予定日

2022年６月 28日（予定）

２． 役員人事

（１） 取締役の候補者

－2022年６月 28日開催予定の株主総会に取締役の候補者として付議を予定

氏名 新役職 現役職

 当社 子会社（兼任） 当社 子会社（兼任）

田島 安希彦 代表取締役社長 －
代表取締役副社

長
－

佐 藤  順 一 取締役会長
㈱カクヤス

代表取締役社長
代表取締役社長 同左

前垣内 洋行

取締役

グループ財務経理担当

グループ経営管理部担当

㈱カクヤス

取締役

㈱ＮＳＫ

代表取締役社長

同左 同左

大 島  孝 之 社外取締役 － 同左 －

村 田  恒 子 社外取締役 － 同左 －

（２） 退任予定取締役

－2022年６月 28日開催予定の株主総会の終結の時をもって当社取締役を退任予定

氏名 新役職 現役職

 当社 子会社（兼任） 当社 子会社（兼任）

篠崎 淳一郎 －

㈱カクヤス

取締役

ダンガミ・サンノー㈱

取締役

取締役 同左

桐 原  公 一 －
㈱カクヤス

取締役副社長
取締役 同左

池 田  勝 彦 －
㈱カクヤス

社外取締役
社外取締役 －

辻 谷  公 夫 －
㈱カクヤス

社外取締役
社外取締役 －

以 上

 ＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社 カクヤスグループ 広報 IR担当

TEL ：03-5959-3088

MAIL：ir@kakuyasu-group.co.jp

mailto:ir@kakuyasu-group.co.jp